ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Коллективному договору на 2020-2023 г. от 20.08.2021 г.

1. Наниматель в лице уполномоченного должностного лица Нанимателя директора СГУПП «ЖКХ «Комплекс» Рижука Павла Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и работники СГУПП «ЖКХ «Комплекс», от имени которых выступает первичная профсоюзная организация СГУПП «ЖКХ «Комплекс» (далее- Профком), в лице уполномоченного председателя Профкома Володько Людмилы Николаевны, с другой стороны (далее - Стороны) на основании постановления конференции (протокол конференции от 20 августа 2021 г. №7) заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:
	Разделы
	Изменения и дополнения

	Раздел IV Режим труда и отдыха п. 4.11.  читать в новой редакции
	п. 4.11. По просьбе Работника разделять трудовой отпуск на три части. При этом одна часть не может быть менее 14 календарных дней. Продолжительность частей согласовывается с администрацией структурных подразделений, отделов, бюро, служб. Время таких отпусков представляется в соответствии с графиком отпусков.

	Раздел VI Гарантии занятости п.6.1.3. читать в новой редакции
	п. 6.1.3. Расторжение трудового договора (контракта) по инициативе Нанимателя (статья 42 Трудового кодекса Республики Беларусь, кроме пункта 3, абзацев третьего четвертого, шестого-восьмого пункта 7) производится после предварительного, но не позднее чем за две недели уведомления Профкома. Расторжение трудового договора (контракта) (абзац шестой пункта 7 статьи 42 Трудового кодекса Республики Беларусь) производится с одновременным уведомлением (в день увольнения) Профкома.

	Дополнить Коллективный договор на 2020-2023 г. приложением №12
	Перечень профессий и должностей работников предприятия, которые обеспечиваются моющими средствами (стиральным порошком) при осуществлении стирки средств индивидуальной защиты в домашних и иных условиях

	Приложение к коллективному договору №1 «Положение об оплате труда работников и расходовании средств на социальные нужды Солигорского городского унитарного производственного предприятия «ЖКХ «Комплекс» внести изменения
	Изменения в Положение об оплате труда работников и расходовании средств на социальные нужды Солигорского городского унитарного производственного предприятия «ЖКХ «Комплекс» прилагается

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Коллективного договора на 2020-2023 годы.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и вступает в силу с 20 августа 2021 г.

	Наниматель
СГУПП «ЖКХ «Комплекс»

	Директор ____________
	П.В.Рижук

20.08.2021 г.

	Работники:
Первичная профсоюзная организация СГУПП «ЖКХ «Комплекс»

	Председатель профсоюзного комитета ________________

Л.Н.Володько

[bookmark: _GoBack]20.08.2021 г.